2022年 11月 11日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証プライム）

問合せ先
経営企画部長
兼経営企画室長

中川 裕一

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年８月 10日に公表しました 2023 年３月期第２四半期連結累計期間（2022年４月１日～2022年

９月 30日）の業績予想数値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2023年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値との差異

  （2022年４月１日～2022年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期
純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

42,000
百万円

2,800
百万円

3,200
百万円

2,500
円 銭

76.21

実績（Ｂ） 43,631 3,557 4,149 3,146 95.90

増減額（Ｂ－Ａ） 1,631 757 949 646

増減率（％） 3.9 27.0 29.7 25.8

（参考）前年同期実績
2022年３月期
第２四半期

38,603 2,396 2,518 17,162 523.29

２． 差異の理由

原材料価格やエネルギー価格の高騰など、想定を上回るコスト上昇に対し、全ての事業で積極的

な価格改定に取り組みました。その結果、海外事業の売上高、営業利益が大きく伸長しました。国

内事業においては価格改定によるコスト上昇分の吸収に時間を要しておりますが、低採算品の見直

しや広告宣伝費の効率的な使用に努めました。

その結果、2023 年３月期第２四半期連結累計期間の業績については、売上高、各段階利益とも前

回発表予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、原材料価格やエネルギー価格、為替相場において先行き

不透明な状況が継続すると予想されることから、2022 年８月 10 日に公表いたしました予想数値を据

え置きます。

以 上